Hastaları
bıçak kullanarak tedavi eden bu hekim sınıfı çok sıkı bir eğitimden geçer ve en riskli tedavi şeklini
üstlenirdi. Cani kişiler ve ölüm mahkı1mları üzerinde ameliyat yapmalarında bir sakınca

4 vendidad, çev. Seyit MµhammedAli Hasani (Da'iü'l-islam) (Tahran: Sahife, 1327 /1948), 22: 2.
Maıy Boyce, Tarih-i Kiş-i Zerdüşt (Zerd~t Dini Tarihi}, çev. Hümayun Sene'tizade, c. 1 (Tahran: Gostere, 1393/2014),
345-346.

6 Ferehnaz Hüseyni-i Serai, "Berşnom," Merkez-i bd'iretü1-Me'arif-i Buzurg-i İslam 2 (1398/2019 ), cgie.org.ir.
1 Hamit Kaviyani-i Puya, "Pizişki ve Seyr-i Tahavvül-i Derman der İran-ı Bastan," Faslname-i Tarih-i Pizişki 2, no. 3

(1389/2010), 84.
s walter Farber, "How to Marry a Disease: Epidemics, Contagion, anda Magic Ritual against the 'Hand of the Ghost',"

Stııdies in Andent Medic/ne 27 (2004), 121.
9 zühre zerşinas, "Pizişki Der İran-ı Bastan," Faslname-i Tarih-iPizişki l, no.1 (1388/2009), ıı. Ayrıca, Bu.ndehişn kitabı, bu

üç temel sınıfa ilave olarak iki farklı hekim sınıfından daha bahseder: Aşu Pizişk ve Dad Pizişk. Aşu Pizişk daha ziyade
insanların bedensel, ruhani, toplums~ tem~~ği ile ilgilemz:. Dad Pizişk ise bugiin bildiğimiz adli tıp doktoru görevini
görmeye yakındır.

Ameliyatların
üçünün de başarısız olması halinde, kişi hekim olamaz ve bu mesleğe devam edemez. Tüm ameliyatların başarılı
geçmesi durumunda ise bir nevi cerrahi ehliyetini alır. Ancak bu ehliyet alındıktan sonra Zerdüşt kimseler üzerinde
de ameliyat yaparlar.

11 Perviz Ezkai, Pizişki Der İran-ı Bastan, c. 2 (Tahran: Tıblrı Sünneti, 1394/2015), 354.
12 Altungök, "İslam öncesi Dönem iran'da Tıp ve Tebabet," 359. •
13 K. Hüsnü Can Başer, Neşe Kınmer, Farmakognozi ve Fitoterapi (İstanbul: Tıp Kitapevleri, 2021), 103-113.
14 Ezkai, Pizişki Der İran-ı Bastan, 374. Ahukinisar olarak bilinen kötü göz, kem gözlülükle beraber gelen hastalık ve belalar

15 Avesta, Yeştler 3: 6 (Urdibihişt Yeşt): kimseler hekimlerden Eşe yardımıyla, kimileri bilimle, kimileri bıçakla, kimileri
bitki ile kimileri de Mansre (Manser-Mantra) ile tedavi ederler. Effçok tedavi edenler (En etkili) Mansre Vercavend ile
tedavi edenlerdir. Avesta (Kuhenterin Surudha ve Metnha-i İrani), ed. Celil Dusthah (Tahran: Morvarid, 1388/2009), 288.
Ayrıca bkz. Vendidad 7: 44.

30 Böck, rhe Healing Goddess Gula, 158-163.
31

Alirıza Bajdan, Muhsin Ebü!Kasuni, Mehşid Mir-Fehrayi, "Nuhustin_ Pjzişk-i Esatiri-i İran Çe-kesi Est?" Feslname-i İlmi-
Pejuhişi-i Tarih-i İslam ve İran Danişgah-i Ez-Zehra, c. 24, (1393/2014), 8.